Администрация Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Проект
от «___» декабря  2023 года                                                                            №54
с. Голубовка

Об утверждении общественной комиссии  по делам несовершеннолетних на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на 2024 год
Руководствуясь Уставом Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, для совместного решения социальных проблем в сфере профилактики правонарушений несовершеннолетних и семейного неблагополучия, оказания содействия субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в организации работы с несовершеннолетними по защите и охране прав и интересов несовершеннолетних
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Общественную комиссию по делам несовершеннолетних

на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на 2024 год.
2. Отменить постановление №6 от 09.01.2023 года «Об утверждении общественной комиссии  по делам несовершеннолетних на территории Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области на 2023 год».
3.  Утвердить состав общественной комиссии по делам несовершеннолетних. (Прилагается)
4. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних на 2024 год.  (Прилагается)
5.  Контроль за исполнением оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Глава Голубовского

сельского поселения                                                                   С.Е. Обоскалов
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Голубовского сельского поселения

________________________С.Е. Обоскалов
«        »            _____   2023 года
Состав

Общественной комиссии по делам несовершеннолетних  при администрации Голубовского сельского поселения на 2024 год
Председатель  ОКДН  Обоскалов Сергей Евгеньевич – глава Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Контактный телефон

	1

	Колодич Светлана Григорьевна
	 МБОУ «Голубовская СШ» Социальный педагог              (по согласованию)
	раб. 33-2-31

	2
	Колодич Любовь Олеговна
	Администрация Голубовского сельского поселения, ведущий специалист
	раб. 33-2-31

	3
	Попков Михаил Иванович

	Участковый уполномоченный ОМВД России по Седельниковскому району (по согласованию)
	раб. 21- 9-07

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Голубовского сельского поселения

________________________С.Е. Обоскалов
«         »                     2023 года

ПЛАН

работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних

при администрации Голубовского сельского поселения на 2024 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

проведения

	1
	Мониторинг состояния  профилактической работы по безнадзорности и правонарушениям среди несовершеннолетних.
	члены ОКДН
	в течение года

	2
	Выявление семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном  положении.
	члены ОКДН
	в течение года

	3
	Помощь в проведении посещения семей находящихся на патронаже
	Обоскалов С.Е.
	в течение года

	4
	Работа с родителями злостно не выполняющими обязанности по воспитанию детей, способствующие своим поведением совершению несовершеннолетними правонарушений.
	члены ОКДН
	в течение всего периода

	5
	Проведение работы с несовершеннолетними, уклоняющимися от учёбы и работы.
	члены ОКДН
	в течение всего периода

	6
	Организация и проведение выездов и рейдов в населённыё пункты сельского поселения направленных на  предупреждение семейного неблагополучия, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	члены ОКДН
	По мере необходимости

	7
	Взаимодействие со службой занятости населения Седельниковского муниципального района по вопросам, связанным с профессиональной ориентацией или трудоустройством несовершеннолетних;
	Обоскалов С.Е.
	в течение всего периода

	8
	Совместно с органами здравоохранения  подготовка и проведение мероприятий, направленных на борьбу с употреблением наркотических средств, психотропных веществ без назначения врача либо одурманивающих веществ, алкоголизмом и курением.
	члены ОКДН, участковый инспектор,

заведующий ФАП
	В период проведения антинаркотических акций

	9
	Подведение итогов работы  ОКДН
	ОКДН

	Декабрь 2023 г.